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SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 20 MARCA 2025 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej

w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027), przedkładam

informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 20 stycznia 2025 r. do 16 marca 2025 r.

[PODPIS]   



I. GMINA :

1. Informacje na temat wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców:

a) 23 stycznia — Koncert dla Kulejących Aniołów — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął

udział w Koncercie Charytatywnym „Kolęduj z Aniołami", który odbył się w Pszczyńskim

Centrum Kultury.

b) 24 stycznia — Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów - Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol wziął udział w posiedzeniu Zarządu ŚZGiP. W styczniu spotkanie odbyło się w Tychach.

c) 26 stycznia - Pszczyński finał WOŚP — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział W

wydarzeniach związanych z finałem Wielkiej Orkiestry Swiątecznej Pomocy.

d) 27 stycznia — Podpisanie umowy 2 PSP Pszczyna — W siedmiu jednostkach Ochotniczych

Straży Pożarnych działających na terenie gminy Pszczyny rozbudowany zostanie system

ostrzegania i alarmowania. Takie rozwiązanie reguluje umowa, którą burmistrz Dariusz Skrobol

podpisał z Grzegorzem Kołoczkiem, komendantem PSP w Pszczynie.

e) 31 stycznia - Spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Rudołtowicach — Uczniowie

SP w Rudołtowicach odwiedzili pszczyński ratusz. O specyfice pracy w Urzędzie Miejskim, a

także najważniejszych sprawach związanych z funkcjonowaniem jednostek samorządu

terytorialnego opowiedziała uczniom zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

f) 3 lutego - Posiedzenie Zespołu ds. Rozwoju Województwa Śląskiego - Burmistrz

Dariusz Skrobol wziął udział w posiedzeniu Zespołu ds. Rozwoju Województwa Śląskiego z

udziałem Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Przemysława Koperskiego oraz

Prezes Wód Polskich Joanny Kopczyńskiej. Spotkanie poświęcono było infrastrukturze wodnej

oraz zaopatrzeniu mieszkańców województwa w wodę pitną.

g) 3 lutego — Spotkanie z mieszkańcami osiedla Śródmieście — Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Śródmieście.

h) 3 lutego - Wizyta studyjna w Centrum Aktywności Społecznej - Zastępca Burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w wizycie studyjnej w Centrum Aktywności Społecznej w

Mikołowie, której celem było zapoznanie się z działalnością oraz modelami funkcjonowania tego

Centrum. Szczególną uwagę poświęcono modelom finansowania i współpracy z organizacjami

pozarządowymi. Przedstawiono także dobre praktyki w zarządzaniu przestrzenią aktywności

społecznej oraz omówiono wyzwania, z jakimi mierzy się Centrum.

i) 4 lutego — Zebranie na osiedlu Polne Domy — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął

udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Polne Domy.

j) 4 lutego — Spotkanie z uczniami - Uczniowie Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Tychach

Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach spotkali się z burmistrzem Pszczyny

Dariuszem Skrobolem, aby przedstawic’ wizję i pomysły projektu „Silni Polskąi".

k) 5 lutego - Zebranie w Jankowicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Jankowice.

l) 6 lutego - Zebranie w Studzionce — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Studzionka.

rn) 6 lutego — Otwarcie pracowni komputerowej — W Zespole Szkolno—Przedszkolnym w

Studzienicach odbyło się podsumowanie projektu Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego dla

społeczności Studzienic „Krok w nowoczesność — rozwijamy kompetencje cyfrowe ijęzykowe".

Na prezentację realizacji projektu udała się zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.



n)

0)

9)

Q)

r)

S)

t)

X)

v)

6 lutego — Spotkanie organizacyjne w sprawie konferencji 160-Iecia hodowli żubrów

- w ratuszu odbyło się spotkanie robocze poświęcone organizacji wydarzenia. W spotkaniu

udział wzięli m.in. burmistrz Pszczyny Dariusz Skroboi wraz z zastępcą Magdaleną Czarnecką,

prof. Wanda OIech—Piasecka, prezes Stowarzyszenia Miłośników Żubrów, lekarz weterynarii dr

Mieczysław Hławiczka, a także Jacek Patyk prezes Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi

Pszczyńskiej oraz Elżbieta Wójtowicz kierownik Ośrodka Hodowli Żubrów i Edukacji Leśnej w

Jankowicach i Nadleśniczy Zbigniew Ryś z Nadles’nictwa Kobiór. Dwudniowa konferencja
odbędzie się w dniach 11—12 września 2025 r. w Pszczyńskim Centrum Kultury.

11 lutego - „By yourself — rozwojowe inspiracje" - w Pszczyńskim Centrum Kultury

odbyło się wydarzenie „By yourself ~ rozwojowe inspiracje", zorganizowane w ramach realizacji

projektu społecznego przez Amelię Pustelnik i Karolinę Balcerek, uczennice III Liceum

Ogólnokształcącym w Pszczynie. Z uczniami spotkała się zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka.

11 lutego — Spotkanie z mieszkańcami osiedla Piłsudzkiego — Zastępca burmistrza

Magdalena Czarnecka wzięła udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla

Piłsudzkiego.

12 lutego — Spotkanie z mieszkańcami osiedla Powstańców Śląskich — Burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla

Powstańców Śląskich.

12 lutego — Targi Edukacyjne Powiatu Pszczyńskiego — Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skroboi oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięli udział w otwarciu IV Targów

Edukacyjnych Powiatu Pszczyńskiego. Na targach swoją ofertę prezentowały uczelnie wyższe z

wojewédztw śląskiego oraz małopolskiego.

12 lutego — Mistrzostwa Pszczyny w łyżwiarstwie - Na Iodowisku w Pszczynie odbyły się

Mistrzostwa Pszczyny Szkół Podstawowych w Biegach Łyżwiarskich. W zawodach wzięli udział

uczniowie z różnych szkół podstawowych, rywalizując w kilku kategoriach wiekowych. Najlepsi

zawodnicy otrzymali medale, które wręczyli zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz

dyrektor Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu Sławomir Kowalski.

13 lutego — Spotkanie z mieszkańcami osiedla Siedlice — Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skroboi wziął udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Siedlice.

17 lutego - Zebranie w Studzienicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Studzienice.

18 lutego — Spotkanie w sprawie „Pamięciownika" — Zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka wzięła udział w spotkaniu poświęconym instalacji mobilnego pawilonu

„Pamięciownik". Pszczyna została wybrana jako jedna z pięciu miejscowości w Polsce, do

których w tym roku zawita pawilon wystawienniczy. To wyjątkowa inicjatywa realizowana przez

Centrum Archiwistyki Społecznej, która pozwala mieszkańcom na współtworzenie wystawy

poprzez dzielenie się swoimi wspomnieniami, zdjęciami i historiami.

18 luty — Zebranie w Porębie — Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął udział w zebraniu

sprawozdawczym na terenie sołectwa Poręba.

19 lutego ~ Zebranie w Rudołtowicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Rudołtowice.

20 lutego — Inauguracja kampanii edukacyjno-informacyjnej — Burmistrz Pszczyny

Dariusz Skrobol wziął udział w inauguracji kampanii edukacyjno-informacyjnej ,,Koniec ery

kopciuchów", zainicjowanej przez Pszczyński Alarm Smogowy „Nie Dokarmiaj Smoga".



z) 20 lutego — Spotkanie w skansenie — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka

uczestniczyła w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Po Naszymu" z okazji

Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego.

aa)20 lutego — Zebranie w ćwiklicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa ćwikiice.

bb)21 lutego — Podziękowania dla dyr. Haliny Nocoń — po 37 latach pracy w szkole w

Studzienicach, w tym 18 Iatach pełnienia funkcji dyrektora, na zasłużoną emeryturę przeszła dr

Halina Nocoń. Burmistrz Dariusz Skrobol wraz zastępcami podziękowali za wieloletnie

zaangażowanie, pasję i nieoceniony wkład dyrektor w rozwéj edukacji.

cc) 24 lutego - Zebranie w Wiśle Małej — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął udział w

zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Wisła Mała.

dd) 25 lutego - Zebranie w Brzeźcach — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła

udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Brzeźce.

ee) 26 lutego — Spotkanie z pedagogami odchodzącymi na emeryturę - w Urzędzie Miejskim

w Pszczynie odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wyraził

serdeczne podziękowania Renacie Stawickiej i Barbarze Grelowskiej z Zespołu Szkolno —

Przedszkolnego w Łące, a także Katarzynie Klimczak ze Szkoły Podstawowej nr 6 im ks. Jana

Twardowskiego w Pszczynie. Po wielu Iatach pracy w oświacie panie przeszły na zasłużoną

emeryturę. W spotkaniu udział wzięła również zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

ff) 28 lutego — Spotkanie z wolontariuszami Wigilii dla samotnych - wspólnie z Mikołajem

Rykowskim, prezesem Fundacji Wolne Miejsce burmistrz Dariusz Skrobol podziękował

wolontariuszem, którzy zaangażowali się w organizację Pszczyńskiej Wigilii dla Samotnych

2024.

gg)28 lutego - Delegacja do miasta partnerskiego Kastela — zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka udała się do miasta Kastela, gdzie podczas uroczystych odchodów święta miasta

spotkali się przedstawiciele partnerskich gmin.

hh)3 marca — Spotkanie w sprawie środków KPO na prace remontowe w Szpitalu

Joannitas - W ramach naboru „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację

infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym" przyznano wsparcie w

wysokości 17.191.976,09 zł. O realizacji projektu rozmawiali poseł na Sejm RP Maciej

Tomczykiewicz, starosta pszczyński Grzegorz Wanot, prezes Szpitala Katarzyna Michalik,

Joanna Sojka dyr. ds. medycznych, a także burmistrz Dariusz Skrobol.

ii) 3 marca - Zebranie na osiedlu Podstrzyniec — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wziął

udział w zebraniu sprawozdawczym na osiedlu Podstarzyniec.

jj) 4 marca — Zebranie w Wiśle Wielkiej — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w zebraniu

sprawozdawczym na terenie sołectwa Wisła Wielka.

kk)5 marca — Wizyta u Wiesława Kasińskiego — Burmistrz Dariusz Skrobol spotkał się z

Wiesławem Kasińskim, Naczelnikiem Miasta Pszczyny w Iatach 1978—1989, który obchodził

swoje 90. urodziny.

II) 6 marca — Podpisanie porozumienia z policją — Podpisano nową umowę o współpracy

pomiędzy Komendą Powiatową Policji a Strażą Miejską. Dokument sygnowali Komendant

Powiatowy Policji w Pszczynie insp. Grzegorz Bonalski, burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, a

także skarbnik gminy Artur Krawczyk. Nowe porozumienie określa zasady współdziałania służb

w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Pszczyna.



mm) 6 marca - Zebranie w Piasku — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział

w zebraniu sprawozdawczym na terenie sołectwa Piasek.

nn)9 marca — Spotkanie z Dorotą Stempowską — Burmistrz Dariusz Skrobol odwiedził Dorotę

Stempowską, wałbrzyszankę, która widziała i pamięta księżną Daisy von Pless. W tym roku

Pani Dorota obchodziła swoje 90. urodziny.

oo) 10 marca — Spotkanie z okazji Dnia Kobiet — burmistrz Dariusz Skrobol uczestniczył w

spotkaniu zorganizowanym przez Pszczyńskie Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów z okazji

Dnia Kobiet.

pp) 10 marca - Zebranie na osiedlu Stare Miasto — Zastępca burmistrza Piotr Sidzina wziął

udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Stare Miasto.

qq)11 marca - Zebranie na osiedlu Stara Wieś — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka

wzięła udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Stara Wieś.

rr) 11 marca — Wizyta w Ministerstwie Infrastruktury — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol

wspólnie z przedstawicielami Powiatu Pszczyńskiego spotkali się w Warszawie z Przemysławem

Koperskim — Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Infrastruktury w sprawie Drogi Krajowej nr

1, Jeziora Goczałkowickiego i sytuacji związanej z przeciwdziałaniem zagrożeniom

przeciwpowodziowym.

ss) 12 marca - Spotkanie z pedagogami i psychologami - Zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka wzięła udział w spotkaniu, którego celem było ustalenie tematów szkoleń,

organizacji konferencji dotyczącej doradztwa zawodowego oraz działań w ramach profilaktyki.

tt) 13 marca - Zebranie na osiedlu Kępa — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w zebraniu

sprawozdawczym na terenie osiedla Kępa.

uu) 13 marca - Zebranie na osiedlu Kolonia Jasna — Burmistrz Dariusz Skrobol oraz zastępca

burmistrza Piotr Sidzina wzięli udział w zebraniu sprawozdawczym na terenie osiedla Kolonia

Jasna.

W) 14 marca — Spotkanie z sołtysami i przewodniczącymi zarządów osiedli — Burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol wraz z zastępcami wzięli udział w naradzie sołtysów i

przewodniczących zarządów osiedli. Spotkanie odbyło się po zakończonym cyklu zebrań

sprawozdawczych.

ww) 14 marca — Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów — Burmistrz Dariusz Skrobol

wziął udział w Zarządzie ŚZGiP, który odbył się w Będzinie. Podczas spotkania Zarządu

omawiano kluczowe kwestie dla samorządów m.in. o zmianach w finansowaniu oświaty,

problemach z oświetleniem ulicznym, programie „Czyste Powietrze" oraz wyzwaniach

związanych z zarządzaniem gospodarką wodną.

xx) 14 marca — Nagrody w dziedzinie sportu — Burmistrz Dariusz Skrobol wręczył nagrody i

wyróżnienia w dziedzinie sportu. Otrzymali je wyróżniający się w rywalizacji międzynarodowej i

krajowej zawodnicy. Nagrody otrzymali również trenerzy i działacze sportowi.

yy) 14 marca — Udział w spotkaniach z przygodą — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w

inauguracji Pszczyńskich Spotkań z Przygodą.

zz) 14 marca — Promocja szkicu Aleksandra Spyry - Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol

wspólnie z zastępcą Magdaleną Czarnecką wzięli udział w spotkaniu, podczas którego miała

miejsce promocja szkicu Aleksandra Spyry „Pochwała średniowiecznej Pszczyny".



II. FINANSE GMINY:

1. W okresie międzysesyjnym Wydział Podatkowy prowadził działania z corocznym wymiarem

podatkowym oraz wysyłką decyzji podatkowych. Pierwszy termin płatności podatków przypada na 15

marca 2—25 r.

2. W Wydziale Finansowym trwają prace nad opracowaniem rocznego sprawozdani z wykonania budżetu

gminy Pszczyna oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy Pszczyn a za rok 2024.

III. ŚRODKI ZEWNĘTRZN E:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a)
b)

C)

d)
e)

f)

9)

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,Aktywny Maluch”,

,,Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego Województwa

Śląskiego — etap 1",

Cyberbezpieczny samorząd,

Zielona Pracownia 2024 (Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w Czarkowie),

Ekopracownia pod chmurką 2024 (Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w

Pszczynie oraz Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Września w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w

ćwiklicach),
POLSKI ŁAD (m.in. budowa przedszkoli w Czarkowie i Studzienicach, rozbudowa istniejącego

budynku ośrodka kultury w Studzionce, rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul. Wilcza w

Studzienicach oraz ul. Gajowa i uI. Jesionowa w Pszczynie, prace konserwatorskie zespołu grobów

książęcych z rodu AnhaIt—Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie, Modernizacja Szkoły

Podstawowej w Brzeźcach, rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul.

Wolności w Piasku, remont budynku Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie, remont elewacji budynku

Ratusza w Pszczynie, zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu

zlokalizowanego w zespole pałacowo—parkowym w Rudołtowicach),

Program Sportowa Polska — edycja 2022 — zadanie „Przebudowa i modernizacja boiska sportowego

wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej”,

2. Do merytorycznych komórek urzędu oraz podległych jednostek przekazane zostały informację o
możliwościach pozyskania środków zewnętrznych w ramach projektów:

a) Program wyrównywania różnic między regionami III (PFRON)— działania podjęte w ramach

realizacji programu mają być zgodne z priorytetowymi kierunkami interwencji takimi jak

zwiększenie aktywności osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym,

zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych czy zwiększanie aktywności

zawodowej.

b) Konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2025" (WFOŚiGW w Katowicach) — dofinansowanie w

formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia na terenie należącym do placówki oświatowej

pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu z zakresu

przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach

średnich.

c) Nabór wniosków dla zadania „Oznakowanie ścieżek dydaktycznych przyrodniczych i

ekologicznych oraz obiektów cennych przyrodniczo (WFOŚiGW w Katowicach) —

dofinansowanie dla zadań z zakresu edukacji ekologicznej polegających na oznakowaniu

wytyczonej ścieżki dydaktycznej, przyrodniczej i ekologicznej oraz obiektów cennych

przyrodniczo na terenie województwa śląskiego.

d) Nabór wniosków o dofinansowanie w sposób konkurencyjny nr FESL.02.11—IZ.01—174/24 w

ramach Osi Priorytetowej II Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie 2.11

Infrastruktura wodno—kanalizacyjna. Nabór dedykowany projektom typu: typ 1. Budowa i

modernizacja sieci kanalizacji dla ścieków komunalnych, w tym kanalizacji deszczowej; typ 2.

Budowa i modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych; typ 3. Budowa i modernizacja

instalacji do zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych.

e) Konkurs „Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków komunalnych, w tym

budynkéw zabytkowych" (Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego) — kompleksowa



f)

g)

termomodernizacja w wymianą źródła ciepła, w tym możliwość montażu OZE. Inwestycja musi
prowadzić do zmniejszenia zapotrzebowania na energię pierwotną 0 min. 30%.

Nabór w ramach Programu Grantowego Stowarzyszenia Zydowski Instytut Historyczny w

Polsce — celem jest zachowanie i utrwalanie pamięci o historii i kulturze Żydów oraz ochrona

ich dziedzictwa ze szczególnym uwzględnieniem działań lokalnych włączających miejscowe

społeczności. Grant może być przeznaczonym m.in. na: upamiętnienie miejsc, ludzi, wydarzeń;

ochronę cmentarzy i miejsc pochówku w tym upamiętniania tych miejsc; edukacyjne;

wydarzenia kulturalne i popularyzatorskie; wydawnictwa i publikacje (w tym elektroniczne);

inne działania zgodne z celem Programu oraz celami statutowymi Stowarzyszenia.

Nabér w konkursie grantowym pn. TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM EKO (Fundacja Santander

Bank) — Granty przyznawane są na wsparcie projektów z zakresu ochrony środowiska, a także

zagospodarowania lub aranżacji lokalnej przestrzeni publicznej, a w szczególności powstanie

|ub aranżację zielonych miejsc. Realizowany projekt obligatoryjnie powinien zawierać elementy

edukacyjne, np. cykl warsztatów edukacyjnych.

3. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację oraz złożono

wnioski:

a)

b)

d)

e)

f)

g)

Przygotowanie i złożenie wniosku pn. „DOSTĘPNOŚÓ DLA WSZYSTKICH — modernizacja strefy
wejścia do budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie od strony ul. Basztowej" do PCPR w

Pszczynie w ramach naboru projektów do Programu wyrównywania różnic między regionami III

— program PFRON.

Uzupełnienie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Sportowa Polska 2024

(Ministerstwo Sportu i Turystyki) dla zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy Szkole

Podstawowej nr 1 w Pszczynie (remont boiska wielofunkcyjnego oraz budowa piłkochwytu)" 0

część dot. Informacji finansowych.

Przygotowanie i złożenie wniosku na budowę sali gimnastycznej w Wiśle Małej w ramach

naboru projektów do Programu rozwoju infrastruktury w wojewédztwach (samorząd

województwa śląskiego oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki).

Przygotowanie i złożenie wniosku pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków

użyteczności publicznej na terenach wiejskich w gminie Pszczyna” (dotyczy Ośrodków Kultury

w Czarkowie i Rudołtowicach) w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027

(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego).

Skorygowanie i ponowne przesłanie do oceny Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Śląskiego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pszczyna do 2030 r. wraz z

wymaganymi załącznikami.

Przygotowanie materiałów i dokumentów do złożenia wniosku o dofinansowanie na zadanie pn.

„Budowa boisk wraz z zapleczem sanitarno—szatniowym na terenie Zespołu Szkół nr 1 w

Pszczynie” w ramach Programu budowy kompiekséw sportowych Oriik Edycja 2025.

Przygotowanie materiałów i dokumentów do negocjacji złożonego wniosku o dofinansowanie

pn. „Edukacyjny Maraton Kompetencji — wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna" w ramach

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021—2027 (Europejski Fundusz Społeczny+).

IV. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1. W ramach realizowanych inwestycji prowadzono następujące działania:

a)
b)
C)
d)

e)

f)

w ramach zadań pn. „Rozbudowa ul. Wolności w Piasku” — odbyła się 1 rady budowy,

w ramach zadań pn. „Rozbudowa uI. Lipowej w Wiśle Wielkiej” — odbyła się 1 rady budowy,

prowadzony jest bieżący nadzór nad realizacja remontu ul. 3 Maja i ul. Korfantego w Pszczynie,

spotkanie w sprawie oméwienia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla gminy

Pszczyna;

spotkanie z Powiatowym Zarządem Dróg w Pszczynie i sołtysem Piasku panią Barbarą Psik w

sprawie ustalenia wspólnego stanowiska odnośnie bła.ędnych rozwiązań projektowych

skrzyżowania ulicy Słowackiego z ul. Kolejową (dotyczy modernizacji linii kolejowej E65);

przygotowano roziiczenie dofinansowania dla zadania pn. „Rozbudowa ul. Braci Jędrysików w

Pszczynie";



g) rozpoczęto wiosenny przegląd stanu technicznego dróg (wykonano przeglądy w połowie sołectw i

osiedli).

2. Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych w styczniu 2025 roku.

3. Trwają prace nad przygotowaniem postepowania przetargowego na grupowy zakup energii

elektrycznej na Iata 2026—2027.

V. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań przetargowych:

a)

b)

C)

budowa boiska do koszykéwki przy Zespole Szkolno—Przedszkolnym w ćwiklicach

(IZP.271.1.1.2025) — wykonawca KW LUPUS Sp. z 0.0. Tychy;

przebudowa ulicy Lotników w Pszczynie — etap I (IZP.271.1.3.2025) — wykonawca Przedsiębiorstwo

Usługowo—Handiowo—Transportowe WIKOS FRESH Michał Strzelec Wygiełzów;

remont placu zabaw przy Zespole Szkolno — Przedszkolnym w Pszczynie — etap II

(IZP.271.1.2.2025) — wykonawca ROYAL PLAY Łukasz Piotrowski Małkinia Górna;

2. Trwa ocena następujących ofert w postepowaniach przetargowych:

a)
b)

przebudowa ulicy Pos’piecha w Pszczynie (IZP.271.1.4.2025);

bezpieczne przedszkole — utwardzenie terenu wraz z wymiana ogrodzenia przy Przedszkolu nr 1 w

Pszczynie (IZP.271.1.5.2025);

3. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe na:

a)

b)
C)

d)
8)

wykonywania drobnych robót budowlanych, naprawy i konserwacji w zakresie robót

ogólnobudowlanych oraz usuwania awarii w zakresie robót dekarskich, w instalacjach gazowych,

wodociągowo—kanalizacyjnych, elektrycznych w budynkach szkół, przedszkoli i w budynku żłobka

należących do Gminy Pszczyna" (IZP.271.6.1.2025);

zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Pszczynie (IZP.271.1.6.2025);

roboty i usługi w zakresie utrzymania kanalizacji deszczowej stanowiącej własność Gminy

Pszczyna (IZP.271.6.2.2025);

odbudowa i konserwacja rowów melioracyjnych na terenie Gminy Pszczyna (IZP.271.6.3.2025);

budowa Sali gimnastycznej w Wiśle Małej (IZP.271.1.7.2025);

VI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE i OCHRONA ZABYTKÓW:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach miasta Pszczyna — Etap

I (w zakresie czterech terenów) od 30 grudnia 2024 r. do 29 stycznia 2025 r. trwało wyłożenie

projektu planu do publicznego wglądu, a do 12 lutego 2025 r. trwało zbieranie uwag;

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Jankowice i Studzienice —

Etap III oraz Etap IV w zakresie działek nr 3202/54 i 3201/54 położonych w Jankowicach od 28

stycznia 2025 r. do 25 lutego 2025 r. trwało wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, a do

11 marca 2025 r. trwało zbieranie uwag;

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach miasta Pszczyna

— Etap II z zastosowaniem postępowania uproszczonego — konsultacje społeczne były prowadzone

od 17 stycznia 2025 r. do 31 stycznia 2025 r.

W ramach działań podejmowanych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków uzyskano efekt, w
którym Pszczyna, jako jedna 2 5 miejscowości (przy 50 zgłoszeniach z całej Polski) została
wybrana do projektu "Pamięciownik" realizowanego przez Centrum Archiwistyki Społecznej (wyniki
naboru ogłoszono w dniu 6.02.2025 r.).



VII. JAKOŚć POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze — wypełniono 1 wniosek o dofinansowanie w programie Czyste
Powietrze oraz 40 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i

źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na bieżąco są wydawane

potwierdzenia wpisania do ewidencji) — w okresie objętym informacją przyjęto 27 deklaracji.

3. W Wydziale Ochrony Środowiska prowadzone są kontrole interwencyjne w zakresie prawidłowej

gospodarki nieczystościami ciekłymi. Przyjęto 14 zgłoszeń eksploatacji przydomowych oczyszczalni

ścieków.

4. W okresie objętym informacją procedowano 12 postępowań w sprawie naruszenia stosunkéw wodnych
(zakończono jedno postępowanie).

5. Zawarto 11 umów na dotacje do zadań związanych z usuwaniem azbestu (wpłynęły 22 wnioski w tym

zakresie). Przyjęto także 38 informacji o wyrobach zawierających azbest znajdujących się na terenie

należącym do osób fizycznych.

6. Rozpatrzono wniosek spółki wodnej o udzielenie dotacji — zawarto umowę i przekazano środki
finansowe dla Spółki Wodnej w Wiśle Małej.

7. Naliczono opłaty za utracona retencję za IV kwartał 2024 roku.

VIII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie w okresie

objętym informacją kontynuowane są prace budowlane związane z wykonaniem zadań w zakresie:

remontu elewacji budynku Urzędu Miejskiego w Pszczynie — Rynek 2 oraz przebudowy wraz ze zmianą

sposobu użytkowania budynku wielofunkcyjnego wraz z niezbędna infrastrukturą techniczną oraz

wewnętrzną instalacją gazową w Wiśle Wielkiej przy ul. Cieszyńskiej 23.

2. Trwają prace nad wyłonieniem wykonawcy dla zadania — projekt budowy budynku mieszkalnego
wielorodzinnego w Pszczynie przy ul. Kazimierza Wielkiego.

3. Dodatki mieszkaniowe — rozpatrzono 64 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wypłacono
181 dodatków mieszkaniowych na kwotę 69.162,14 zł w zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz
wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).

4. W zakresie naboru wniosków o zawarcie umowy najmu mieszkania w budynku przy ul. Cieszyńskiej

24A i 24C w Łące przyjęto 30 wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego. Wnioski
zweryfikowano oraz wysłano informację wnioskodawcom. Nabór wniosków zakończono i sporządzono listę

najemców o zawarcie umowy najmu mieszkania w budynku przy ui. Cieszyńskiej 28 i 28A w Łące. Listę

wraz z wnioskami przekazano do PTBS Sp. z o.o. w celu dalszej realizacji.

IX. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące działania:

a) prowadzono rekrutację do przedszkoli i szkół podstawowych w systemie elektronicznym,
b) procedowana sprawę nagród burmistrza dla nauczycieli przechodzących na emeryturę,
c) 13 przedszkoli przystąpiło do projektu Cyfrowi eksperci — rozpoczęto szkolenia dla nauczycieli oraz

zakup pomocy dydaktycznych w ramach otrzymanego grantu,

d) otwarto pracownię informatyczną i językową zakupione w ramach Pszczyńskiego Budżetu
Obywatelskiego 2024 w Szkole Podstawowej w Studzienicach,

e) Gmina Pszczyna przystąpiła do projektu mającego na celu polepszenie wyników z matematyki na
egzaminie Osmoklasisty finansowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pn. „Wsparcie



edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI. zeszyt.online" — realizowanego przez
Politechnikęm Warszawską,

f) wypłacono niepublicznym szkołom i przedszkolom dotacje za luty i marzec 2025 r.,
g) rozliczono roczne wykorzystanie dotacji udzielonej niepublicznym szkołom przez gminę Pszczyna w

roku 2024,

h) rozpoczęto realizację kolejnej edycji programu „Pszczyński Szkolny Budżet Obywatelski",

X. POLITYKA SPOŁECZNA:

1. W Wydziale Polityki Społecznej realizowano m.in. zadania w zakresie ogłoszenia konkursów w zakresie
na dotacje dla organizacji pozarządowych, konkursów na programy profilaktyczne. Prowadzona jest także
wymiana „opasek życia" dla 130 seniorów.

XI. BEZPIECZEńSTWO W GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem obecnie w
Polsce ogłoszono (już od dłuższego czasu) stopień alarmowy na poziomie trzecim Chariie—CRP, który
obowiązuje do 31 maja 2025 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. Trwają prace nad usytuowania „zastępczego miejsca szpitalnego" (ZMSz) w budynkach Szkoły
Podstawowej nr 4 przy ul. Konopnickiej. W tym miejscu przewidywana jest baza łóżkowa na 500 łóżek.
Przygotowano stosowny projekt wizualizacji pomieszczeń szkoły pod kątem rozbudowy ZMSz i inną

niezbędna dokumentacja.

3. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna w miejscach zbiorowego zakwaterowania przebywa 121 obywateli
Ukrainy.

4. Pozyskano dodatkową dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

na uzupełnienie uszkodzonego, podczas powodzi 2024 r., sprzętu strażackiego OSP Gminy Pszczyna.

Kwota uzyskanej dotacji wyniosła 41.000,00 zł.

5. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego oraz

Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku Iistopada 2021 r.) cykliczne kontrole
kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego
~ w tym zakresie przeprowadzono 60 interwencje.

XII. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe:

a) 1 i 2 lutego po raz 26 zorganizowany został Noworoczny Turniej Badmintona o Puchar Burmistrza

Pszczyny i Starosty Pszczyńskiego. W turnieju rywalizowały dzieci, młodzież i dorośli.

b) 8 lutego odbył się XXVI Halowy Turniej Orlików o Puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka Rekreacji i

Sportu w Pszczynie.

c) 9 lutego odbył się XXII Halowy Turniej Piłki Nożnej Pszczyńskich Drużyn o Puchar Burmistrza

Pszczyny. W turnieju rywalizowało 9 drużyn.

d) 12 lutego na pszczyńskim lodowisku odbyły się Mistrzostwa Pszczyny Szkół Podstawowych w

Biegach Łyżwiarskich. W zawodach wzięły udział cztery szkoły.

e) W ramach ferii w mieście w okresie od 17 lutego do 28 lutego zorganizowano:

. Igraszki Sportowe tj. otwarte zajęcia sportowe dla dzieci na terenie hali sportowej przy

ul. Basztowej (17, 18 i 26 luty),

. 19 i 20 lutego — Halowy turniej piłki nożnej,

. 24 lutego — Turniej trójek koszykarskich,

. 25 lutego — Turniej badmintona,

. 26 lutego — Turniej szachowy (Zespół Szkolno — Przedszkolny w Łące)

f) 14 marca odbyła się uroczystość wręczenia nagród najlepszym sportowcom, trenerom i działaczom

sportowym z gminy Pszczyna za rok 2024.

g) 16 marca odbył się I Otwarty Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Pszczyny.
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XIII. DZIAŁALNOŚć KULTURALNA:

W Wydziale Promocji Gminy i Współpracy z Zagranicą w okresie objętym informacją trwały prace nad:

przygotowaniem kalendarza wydarzeń kulturalnych zaplanowanych na 2025 rok, z uwzględnieniem

inicjatyw innych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych,

jednostek pomocniczych, obiektów kultury, organizacji sportowych oraz innych instytucji oraz

organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pszczyna;

przygotowaniem lub współpracą w przygotowaniu wydarzeń kulturalnych ze szczególnym

uwzględnieniem następujących: Pszczyńskie Spotkania z Przygodą, Owacje! Pszczyńskie Wieczory

z Teatrem, Dzień Dziecka w Pszczynie, Festiwal Szachowy z okazji Dnia Dziecka o Puchar

Burmistrza Pszczyny, Daisy Days, Pamięciownik, IV Mistrzostwa Europy Trębaczy Myśliwskich w

Pszczynie;

koordynacją wyjazdu delegacji z Pszczyny do miasta partnerskiego Kasteli w Chorwacji w marcu

2025 roku;

koordynacją wyjazdu delegacji z Pszczyny do miasta partnerskiego Bergisch Gladbach w

Niemczech zaplanowaną na wrzesień 2025 roku

Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Pszczyńskie Centrum

a) 21—22 stycznia 2025 r. — Festiwal Zrównoważonego Rozwoju;

b) 22 stycznia — Dzieci Dzieciom — koncert;

c) 23 stycznia — Jasełka — Kulejące Anioły — Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z

Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pszczynie z siedzibą w Piasku;

d) 23 stycznia — Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy;

e) 29 stycznia — Jasełka — Ośrodka Matki Bożej Różańcowej z Pszczyny;

f) 31 stycznia — DIVERTO — karnawał na wesoło;

g) 2 Iutego — koncert dla Hospicjum;

h) 5 Iutego — Wernisaż — Magdalena Starzyńska;

i) 8 lutego — Wernisaż Grzegorz Chudy;

j) 9 Iutego — Gala operetkowa;

k) 16 Iutego — Zakochaj się w PCKUL— Roczek działalności w nowej siedzibie;

l) 17 — 28 Iuty — Ferie dla dzieci;

m) 21—23 Iuty — Międzynarodowa Konferencja Mażoretek;

n) 11-13 marca — OWACJE — Pszczyńskie Wieczory z Teatrem;

o) 14—15 marca — Spotkanie z przygodą;

p) 16 marca — OWACJE — Czarnoksiężnik z Krainy OZ.

W Miejsko—Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynie ijej filiach trwają wystawy:

wystawa fotografii Pauliny Pęszor — mieszkanki Piasku — filia Piasek,

wystawa obrazów Wiktorii Sobeckiej — filia Piasek,

wystawa prac podopiecznych z DPS—u (serwetki, maskotki, plecione koszyki, plecaki, torby) — filia

Jankowice,

wystawa fraszek po śląsku i kolekcji okolicznościowych kopert pocztowych „Piykno nasza Polska

cało" — filia Jankowice.

1.

a)

b)

C)

d)

2.
Kultury:

3.

a)
b)
C)

d)

4. Miejsko — Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała lub wzięła udział w
następujących przedsięwzięciach:

a)
b)
C)

d)

udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka — Wielki Człowiek”,

udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom",

spotkania autorskie z Aleksandrą Konieczną w ramach festiwalu OWACJE — Pszczyńskie Wieczory z

Teatrem,

Ukryte Talenty Piasku — spotkanie z Olgą Ślusarczyk — projektantką, stylistką oraz businesswomen

połączone z warsztatami motywacyjnymi dla kobiet „Jesteś piękna, możesz wszystko i nic nie

musisz” — filia Piasek,
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e) Książkowe Igraszki — 1. Wesoły zwierzyniec, 2. Wiosna w naszej bibliotece — cykliczne zajęcia dla
rodziców z dziećmi,

f) Książkowy Klub Makucha — cykliczne zajęcia dla grupy przedszkolnej „Dęby" z Kampus—nowa
edukacja,

9) spotkanie Młodzieżowego Klubu Książki „CozyBookCIub" — Biblioteka Centralna,

h) spotkanie Klubu Seniora przy OPS w Pszczynie — dwa tematy 1. ,,Orient Express — podróż przez
kontynenty” 2, „Kino nieme: Buster Keaton" — Biblioteka Centralna,

i) spotkanie z Seniorami z Klubu Integracji Społecznej przy OPS — Polska Szkoła Plakatu ~ Ryszard
Kaja — Biblioteka Centralna,

j) zajęcia bibiioterapii w Domu Pomocy Społecznej w Pszczynie,

k) spotkanie dla seniorów — „Wokół teatru — Wiesław Gołas" ~ Biblioteka Centralna,
I) „Z książka u seniora" — odwiedziny w pszczyńskim szpitalu Joannitas.

Miejsko — Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie w ramach ferii zimowych trwających od 17 do
28 lutego br. zorganizowała: zajęcia plastyczne, eko ferie w bibliotece (zajęcia edukacyjno —
artystyczne dla dzieci z elementami ochrony środowiska), warsztaty i zajęcia integracyjne oraz bal
przebierańców „Aloha Party".

XIV. SPRAWY ADMINISTRACYJN E:

1. Referat Rolnictwa w dniu 6 marca br. w Brzeźcach wspólnie z ŚODR w Częstochowie —PZDR w
Pszczynie, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Pszczynie oraz Śląską Izbą Rolniczą,
zorganizował szkolenie z warunków prowadzenia ubojów gospodarczych na potrzeby własne oraz w
ramach sprzedaży bezpośredniej i Rolniczego Handlu Detalicznego oraz zmian w płatnościach
bezpośrednich.
W okresie międzysesyjnym w Wydziale Prawnym wszczęto 13 spraw, w tym: 9 o zapłatę, 1 o
ustanowienie drogi koniecznej, 1 postępowanie sanacyjne, 1 postępowanie upadłościowe, 1 sprawę
karną. Zakończono 3 sprawy w tym 1 o zapłatę, 1 o stwierdzenie nabycia spadku i 1 o zasiedzenie.

W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 124 zarządzenia z tego:
11 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;

78 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;

7 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Oświaty;
2 — dotyczące spraw prowadzonych przez Wydział Ochrony Srodowiska
7 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej;
1 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego;
1 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Organizacyjny i Kadr;

1 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych;
1 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Urbanistyki i Architektury;
1 — dotyczących spraw prowadzonych przez Referat Rolnictwa;
2 — dotyczące spraw prowadzonych przez Żłobek Miejski;

7 — dotyczących spraw prowadzonych przez Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu;
3 — dotyczące spraw prowadzonych przez Administrację Zasobów Komunalnych;
2 — dotyczące spraw prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej;

Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomieiscowe.pI/UrzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/baqs//4387/ZBI%C3%93R—
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-BURMISTRZA—PSZCZYNY-(2024-2029)

4. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 9 zarządzeń wewnętrznych dotyczących
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do
strony: https://prawomieiscowe.pl/UrzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/baqs//4388/ZBI%C3%93R—
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-WEWN%C4%98TRZNYCH—BURMISTRZA-PSZCZYNY—(2024—2029)
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